ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ВОЗДУШНОГО ТРАНСПОРТА
(росАвиАция)

ФЕДЕРАЛЪНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ (МОСКОВСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВВРСИТЕТ ГРАЖДАНСКОЙ
АВИАЦИЬ) (МГТУ ГА)

2 б a4ba.ap 2о26 r-_-7----_v-

О распределении контрольных цифр

Xn 56

W
цщр

прикАз

г. Москва

приема и об установлении количества
мест, финансируемых по договорам,
по образовательным программам
СПО в 202612] учебном году

Во исполнение Приказов Министерства просвещения Российской Федера-
ции от 02.09.2020 г. J\Ъ 457 кОб утверждении порядка приема на обучение по
образовательным программам среднего профессион€Lпьного образования)) и от
29.04.2025 г. j\Ъ З55 <Об установлении организациям, осуществляющим обра-
зовательную деятельность, контрольных цифр приема по профессиям среднего
профессионального образования (для обучения по образовательным програм-
мам подготовки квалифицированных рабочих, служащих) и специ€rльностям и
(или) укрупненным группам специ€tльностей среднего профессионаlrьного обра-
зования (для обучения по образовательным программам подготовки специа_пи-
стов среднего звена и образовательным программам среднего профессионапьно-
го образования, интегрированным с основными образовательными программами
основного общего и среднего общего образования) за счет бюджетных ассигно-
ваний федерального бюджета Ha2026l27 учебный год>>, пр и к аз ы в аю:

1. Установленные МГТУ ГА контрольные цифры приема по специ€Lпь-
НОСТЯМ для обl^rения по образовательным программам среднего профессио_
напьного образования за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета
Ha2026l27 учебный год распределить в соответствии с таблицей.

2. Установить количество мест по специtLпьностям для приема на обуче-
ние lrо образовательным программам среднего профессион€Lльного образования
по договорам об оказании платных образовательных услуг Ha2026127 учебный
год в соответствии с таблицей.

Таблица

Количество мест в рамках КЦП - ОФО, количество мест в рамках КЦП - ЗФО /
(количество мест tIо договорам - ОФО; количество мост tIо договорам - ЗФО)

З. Ответственному секретарю приемной комиссии Гуляеву В.В. органи-
ЗоВать р€вмещение приказа и соответствующих информационных матери€Lлов
на официа_пьном саЙте Университета и официальных сайтах филиатrов.

Ректор

Гуляев В.В.
(499) 459-07-04

jt
п/п

Код Специальность

Филиалы МГТУ ГА, реализующие программы СПО
Иркугский

филиал
мгту гА

Егорьев-
ский

Атк гА

Кирсанов-
ский

Атк гА

Рыль-
ский

Атк гА

Троиц-
кий

Атк гА

1 09.02.01
Компьютерные системы
и комплексы

20. 0
(5, 0)

2 09.02.1 l
Разработка и уlrравление
программным обеспече-
нием

20. 0
(45, 0)

-J 11.02.06
Техническая эксплуата-
ция транспортного РЭО

125. 0
(20,20,)

4 l з .02. 1з

Эксплуатация и обслу-
живание электрического
и электромеханического
оборудования

20. 0
(10, l5)

5 zз.02.07
Техническое обслуясива-
ние и ремонт автотранс-
портных средств

щ
(30,20)

6 25.02.0l
Техническая эксплуата-
ция летательных аппара-
тов и двигателей

110. 0
(20, 50)

100. 0
(37, 50)

105. 0
(25,25)

1з0. 0
(50,40)

7 25.02.02
Обслуживание летатель-
ных аппаратов ГСМ

50,0
(6,25)

8 25.02.03
Техническая эксплуата-
ция электрифицирован-
ных и ПНК

50. 0
(10, 0)

85. 0
(15,50)

55. 0
(25,25)

0-'_а
(0, 15)

50,0
(20,20)

9 25.02.06
Производство и обслужи-
вание авиационной техникр

25.0
(5,0)

25.0
(0, 0)

20, 0
Q0.20]|

10 z5.02.08
Эксплуатация беспилотных
авиационных систем

50. 0
(20,30)

з0. 0
(20, 0)

25.0
(0, 0)

щ
(35, 0)

11 4з.02.06 Сервис на транспорте
90. 0

(35,0)

Б.П. Елисеев

фt?/_

согласовано:

Проректор по УМР и МП

заместитель ответственного
секретаря приемной комиссии

,ilИ БорзоваА.с.

Баранов Д.А.